

Kirkemøtet 1993 og «Menighet og misjon»

Innstilling fra Kirkemøtekomiteen

Komiteen vil uttrykke glede over de to dokumentene Kirkemøtet har fått seg forelagt. Vi ser dem begge som verdifulle bidrag i arbeidet med å styrke det videre misjonsengasjementet i Den norske kirke. Vi setter pris på arbeidet som er nedlagt av KMM og de sentralkirkelige råd i utformingen av disse dokumentene. Vi er glade for at de involverte parter er kommet fram til en bred enighet på en rekke sentrale punkter i betenkningen «Menighet og Misjon»:

- * Når det gjelder bakgrunnen for å ta opp saken «Menighet og Misjon», er det enighet om i fellesskap å bidra til et misjonsengasjement i norske menigheter som skal være levende.
- * Når det gjelder misjonsteologien (kap. 1) er det enighet om det misjonsteologiske fundament som dokumentet hviler på.
- * Når det gjelder behovet for samarbeid, er det enighet om at siktemålet må være å få til et nærmere samarbeid mellom misjonsorganisasjonene og Den norske kirkes organer.
- * Det er stor grad av overensstemmelse om de sentrale utfordringer for Den norske kirkes menigheter når det gjelder misjon.

Komiteen ser den enighet man er kommet fram til som et uttrykk for at de impliserte parter bygger sitt arbeid på det samme misjonsteologiske fundament. De har alle et oppriktig ønske om et økt misjonsengasjement i menighetene. De utviser stor vilje til å finne fram til tjenlige samarbeidsformer mellom misjonsorganisasjonene og de valgte organer i Den norske kirke.

Komiteen ser med forventning fram til det videre arbeidet i KMM. Vi har registrert at partene selv føler et behov for å arbeide videre

med de utfordringer som de sentralkirkelige råd peker på og som presenteres i saksorienteringen som er lagt fram for Kirkemøtet. Vi finner det derfor ikke riktig at Kirkemøtet på det nåværende tidspunkt går inn i detaljene i dokumentet «Menighet og Misjon».

Vi vil imidlertid peke på enkelte momenter som vi mener er sentrale i det videre arbeidet med denne saken:

- Den lokale menighet har som en del av det globale kirkefellesskapet det primære ansvar for å utbre evangeliet. Levende lokalmenigheter er en grunnleggende forutsetning for all misjon og evangelisering. Et fellesskap som ikke er opptatt av å bringe frelsesbudskapet videre ut, i ord og handling, til sitt lokalsamfunn og til andre deler av verden, tar ikke Jesu kall til etterfølgelse på alvor.

Vi ser en klar sammenheng mellom menighetenes evangeliseringsarbeid her hjemme og engasjementet for ytre-misjon. Begge deler springer ut av enhver kristens kall til å være Kristi vitne på jord. Den lokale menighet har ansvar for å sørge for at menighetens arbeid med evangelisering og misjon utføres på en hensiktsmessig måte. Menigheten må selv avgjøre hvilke organisasjoner det er tjenlig å samarbeide med.

- Alle menigheter og kirker er likeverdige lemmer på Kristi legeme. Misjon er å bære evangeliet videre ut i ord og handling. Det er et oppdrag som er gitt den globale kirke, og som vi skal utføre i fellesskap med våre søsterkirker verden over.

Fruktene av våre misjonsorganisasjoners arbeid og Den norske kirkes internasjonale samarbeid er også at våre lokale menigheter berikes og får del i kristne søskens tro og erfaringer.

- Det er med bekymring vi registrerer at oppslutningen om misjon i menighetene er synkende. Vi deler KMMs syn for nødvendigheten av å styrke menighetenes bevissthet om sitt misjonsansvar og deres konkrete misjonsengasjement.

Et styrket misjonsengasjement må være det overordnede mål for samarbeidet i KMM. Et nærmere samarbeid og samhandling mellom misjonsorganisasjonene og de kirkelige organer sentralt, regionalt og lokalt må utformes slik at det forløser økt ansvar og engasjement for misjonens sak i menighetene.

Vi tror at et slikt samarbeid er nødvendig og tjenlig, men vi vil understreke at samarbeid i seg selv ikke nødvendigvis styrker menighetens misjonsengasjement.

- Vi vil i denne forbindelse understreke nødvendigheten av at menighetene gjennom forkynnelse, bibelarbeid og bønn synliggjør fellesskapets og den enkelte kristnes ansvar for misjon. I løpet av

kirkeåret byr det seg flere anledninger til å markere misjon spesielt, for eks. i åpenbaringstiden og såmannssøndagen/bibeldagen. Vi gleder oss over at «Ungdommens Kirkemøte» også vektlegger behovet for fornyet arbeid med Bibelen og bønn.

- Komiteen ser positivt på forslaget om å omgjøre KMM til et samarbeidsråd for menighet og misjon. Vi vil imidlertid understreke at en bør ta sikte på å invitere med alle misjonsorganisasjoner som definerer seg innenfor Den norske kirke.
- Kirkemøtet har gitt Mellomkirkelig Råd som oppgave å samordne og fremme kontakten mellom Den norske kirke og kirker i andre land. Av dette følger at Mellomkirkelig Råd også ivaretar vår kirkes samarbeid med LVF, en organisasjon som også mange av misjonsorganisasjonenes samarbeidskirker er medlem av. Det er derfor naturlig at Mellomkirkelig Råd spiller en sentral rolle i det videre samarbeidet mellom misjonsorganisasjonene og Den norske kirkes valgte organer.

Kirkemøtets vedtak 1993

1. Kirkemøtet utfordrer de lokale menigheter til å styrke og utvide sitt misjonsengasjement. Den enkelte menighet har det primære ansvar for å finne en tjenlig måte å gjøre dette på. Vi vil oppfordre til å styrke samarbeidet lokalt med misjonsorganisasjonene.

Kirkemøtet vil også peke på nødvendigheten av å fokusere på misjon i forkynnelse, bønn og bibelarbeid.

2. Kirkemøtet uttrykker glede og takknemlighet over det arbeidet som utføres av misjonsorganisasjonene som selvstendige og uavhengige organisasjoner innen Den norske kirke. Vi er også glade for Mellomkirkelig Råd sitt bidrag til å synliggjøre at vår kirke er en del av et globalt kirkefellesskap.
3. Kirkemøtet vil uttrykke tilfredshet med arbeidet som er utført i KMM og over betenknningen om «Menighet og Misjon». Den er sammen med saksutredningen fra de sentralkirkelige råd og Kirkemøtets behandling av saken et tjenlig grunnlag for utformingen av det videre samarbeid.
4. Kirkemøtet anbefaler at det arbeides videre med hvordan misjonsengasjementet i Den norske kirke kan legges til rette og komme til uttrykk og hvordan tjenlige strukturer for samarbeid kan etableres på lokalt, regionalt og sentralt plan.

Kirkemøtet regner med å få saken tilbake når den anses ferdig utredet.

The General Synod 1993 and «Congregation and Mission»

Includes the recommendation from the committee of the General Synod concerning «Congregation and Mission» and the resolution of the Synod.